
UCHWAŁA NR XXVIII/316/17
RADY MIASTA CHEŁM

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 
oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 12 pkt. 11, art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz na podstawie 
art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.) – Rada Miasta Chełm uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystywania dla publicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 
Miasto Chełm, a także niepublicznych:

1) przedszkoli,

2) oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,

3) innych form wychowania przedszkolnego,

4) przedszkoli specjalnych,

5) oddziałów przedszkolnych w specjalnych szkołach podstawowych,

6) szkół realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki,

7) szkół nierealizujących obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,

8) placówek oświatowych, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty,

9) jednostek oświatowych prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze,

10) jednostek oświatowych realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.

§ 2. 1. Publiczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia 
z budżetu Miasta Chełm dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, z zastrzeżeniem ust. 10.

2. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, spełniające wymagania określone 
w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta Chełm dotację 
w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miasta Chełm,   z zastrzeżeniem ust. 10.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2017 r.

Poz. 2542



3. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków 
określonych w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta Chełm 
dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Chełm, z zastrzeżeniem ust. 10.

4. Publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
podstawowymi specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta 
Chełm dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, 
z zastrzeżeniem ust. 10.

5. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
podstawowymi specjalnymi, spełniające wymagania określone  w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie oświaty, 
otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta Chełm dotację w wysokości 
równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 
ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm,      z zastrzeżeniem ust. 10.

6. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
podstawowymi specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa  w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie 
oświaty, otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta Chełm dotację 
w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano 
oddział przedszkolny, ogłaszanej           w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, z zastrzeżeniem 
ust. 10.

7. Osoba prawna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna prowadząca 
wychowanie przedszkolne w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, otrzymuje na każdego 
ucznia dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 
ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, z zastrzeżeniem ust. 10.

8. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego, spełniającej wymagania określone w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, 
otrzymuje na każdego ucznia z budżetu Miasta Chełm dotację w wysokości równej 50% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, z zastrzeżeniem ust. 10.

9. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 
niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, otrzymuje na każdego 
ucznia dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 
ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, z zastrzeżeniem ust. 10.

10. Dotacja na niepełnosprawnego ucznia przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
i innej formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 1-9, otrzymywana z budżetu Miasta Chełm, 
nie może być niższa niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego, odpowiednio przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej i innej formy wychowania przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

11. Publiczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta Chełm dotację 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

12. Niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta Chełm dotację 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

13. Publiczne szkoły podstawowe specjalne, w których zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymują na 
każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta Chełm dotację w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta  Chełm.

14. Niepubliczne szkoły podstawowe specjalne, w których zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymują 
na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta Chełm dotację w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2542



15. Publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na 
każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół 
danego typu i rodzaju, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, nie niższej jednak niż 
kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta  Chełm.

16. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

17. Publiczne szkoły, nierealizujące obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, otrzymują na każdego ucznia 
dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół danego typu 
i rodzaju, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, nie niższej jednak niż kwota 
przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

18. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, nierealizujące obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości równej 50% podstawowej 
kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm.

19. Publiczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty, otrzymują na 
każdego wychowanka dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla 
placówek danego rodzaju, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Chełm, nie niższej jednak niż 
kwota przewidziana na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

20. Publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły 
ponadgimnazjalne, poradnie psychologiczno - pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa 
w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze, otrzymują na 
każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Miasta Chełm  w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno - wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta 
Chełm.

21. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, gimnazja, 
szkoły ponadgimnazjalne, poradnie psychologiczno - pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa 
w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze, otrzymują na 
każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Miasta Chełm  w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno - wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta 
Chełm.

22. Publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, ośrodki, 
o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, oraz poradnie psychologiczno - pedagogiczne, które 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów lub 
wychowanków tych jednostek oświatowych - otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, dotację z budżetu Miasta Chełm w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

23. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, ośrodki, 
o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty oraz poradnie psychologiczno - pedagogiczne, które 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów lub 
wychowanków tych jednostek oświatowych - otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, dotację z budżetu Miasta Chełm  w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Chełm.

§ 3. 1. Osoby prowadzące niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub 
placówki oświatowe składają odrębne wnioski o udzielenie dotacji dla każdej prowadzonej jednostki 
oświatowej, zawierające informacje o planowanej liczbie uczniów lub wychowanków - nie później, niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, celem uzyskania prawa do dotacji,  z zastrzeżeniem 
ust. 4.

2. Osoby prowadzące publiczne przedszkola i inne publiczne formy wychowania przedszkolnego oraz 
publiczne szkoły i placówki oświatowe składają informacje o planowanej na kolejny rok budżetowy liczbie 
uczniów lub wychowanków w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, celem 
złożenia materiałów niezbędnych do zaprojektowania budżetu miasta.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2542



3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również osób prowadzących publiczne i niepubliczne 
przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły, poradnie psychologiczno - pedagogiczne oraz 
ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty w zakresie podania planowanej liczby 
uczniów i wychowanków uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno - wychowawczych oraz objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, w celu uzyskania dotacji o której mowa w § 2 ust. 20 i 22

4. Obowiązku, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego wymienionych w § 
2 ust. 2, 5, 8 – w roku, w którym dotacja została przyznana w drodze otwartego konkursu ofert.

5. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. 1. Osoba prowadząca dotowane jednostki oświatowe, o których mowa w § 2 ust. 1-9 i ust. 11-23 składa 
w terminie do 10. dnia każdego miesiąca w Urzędzie Miasta Chełm informację o faktycznej liczbie uczniów 
szkoły, przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej i innej formy wychowania 
przedszkolnego oraz wychowanków placówki oświatowej, na których przysługuje dotacja, określona w § 2 - 
według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2. Wzór informacji określa załącznik nr 
2 do uchwały.

2. Osoby prowadzące szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, nierealizujących obowiązku 
szkolnego lub obowiązku nauki, o których mowa w § 2 ust. 18, podają liczbę uczniów uczestniczących w co 
najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w ubiegłym miesiącu – w terminie do 10. dnia następnego 
miesiąca. Wzór informacji określa załącznik nr 3 do uchwały.

3. Dane zawarte w informacji, o której mowa w ust. 1 i 2, osoba prowadząca szkołę/ placówkę rejestruje 
w systemie elektronicznym służącym do naliczenia dotacji, wskazanym przez Prezydenta Miasta Chełm.

§ 5. 1. Osoba prowadząca dotowane jednostki oświatowe, o których mowa w § 2 ust. 1-9 i ust. 11-23, jest 
obowiązana przekazywać do Urzędu Miasta Chełm pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za okres od stycznia 
do grudnia roku, w którym udzielono dotacji – w terminie do 15 stycznia roku następnego.

2. Osoby prowadzące jednostki oświatowe, które kończą swoją działalność w trakcie trwania roku 
kalendarzowego składają, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne 
rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku kalendarzowego do dnia 
zakończenia działalności.

3. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 4 do uchwały.

4. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń.

5. Poprawnie sporządzone roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ 
dotujący w terminie 14 dni od dnia wpływu rozliczenia.

§ 6. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola, szkoły lub placówki, wskazany we 
wniosku o udzielenie dotacji w dwunastu częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym, że 
część dotacji za miesiąc grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia.

2. W przypadku szkół, o których mowa w § 2 ust. 18 część dotacji przypadającej na dany miesiąc 
pomniejsza się o kwotę części dotacji wypłaconej w poprzednim miesiącu na uczniów, którzy nie uczestniczyli 
w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

§ 7. 1. Organy jednostek samorządu terytorialnego mogą kontrolować prawidłowość pobrania 
i wykorzystania dotacji przyznanych szkołom, przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego 
i placówkom z budżetów tych jednostek.

2. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do szkół, przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego i placówek oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, 
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania, list obecności oraz ich weryfikacji.

3. W przypadku utrudniania lub udaremniania przez szkołę lub przez niepubliczną placówkę lub przez 
organ prowadzący tę szkołę lub placówkę czynności kontrolnych, organ dotujący wzywa dyrektora szkoły lub 
placówki lub organ prowadzący tę szkołę lub placówkę do zaprzestania tych działań w określonym terminie.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2542

http://89.231.15.71/prawo/desktop/download?elementId=61513
http://89.231.15.71/prawo/desktop/download?elementId=61514
http://89.231.15.71/prawo/desktop/download?elementId=61514
http://89.231.15.71/prawo/desktop/download?elementId=61515
http://89.231.15.71/prawo/desktop/download?elementId=61516


4. Po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa wyżej, organ dotujący wstrzymuje przekazywanie 
szkole dotacji do dnia umożliwienia przeprowadzenie czynności kontrolnych.

5. Organy kontrolne, w związku z przeprowadzeniem kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji przez szkoły, przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego i placówki, mogą przetwarzać dane 
osobowe uczniów tych szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i placówek.

6. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanej szkoły, przedszkola, innej formy 
wychowania przedszkolnego i placówki, w miejscach wykonywania zadań, a w miarę potrzeby w siedzibie 
organu prowadzącego.

7. Kontrola podmiotów, którym udzielono dotacji z budżetu Miasta Chełm ma na celu sprawdzenie 
wykorzystania środków publicznych w zakresie zgodności działalności tych podmiotów z przepisami prawa, 
a w szczególności:

1) zgodności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji z danymi wpisanymi do ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych,

2) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej będącej podstawą 
naliczenia dotacji oraz w rozliczeniu dotacji,

3) terminowości i rzetelności rozliczania otrzymanej dotacji,

4) zgodności sposobów wykorzystania dotacji przyznanych z budżetu Miasta Chełm przedszkolom, innym 
formom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom oraz osobom prowadzącym formy 
wychowania przedszkolnego z celami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty.

§ 8. 1. Kontrole przeprowadzane są przez upoważnionych przez Prezydenta Miasta Chełm pracowników 
Urzędu Miasta Chełm, którzy mają prawo do:

1) wglądu do dokumentacji przebiegu nauczania, dokumentacji organizacji pracy szkoły lub placówki oraz 
danych osobowych uczniów – celem zweryfikowania danych przedstawionych w dokumentach, o których 
mowa w § 6 ust. 1 i 2, stanowiących podstawę naliczenia dotacji,

2) wglądu do dokumentacji umożliwiającej sprawdzenie prawidłowości wydatkowania środków publicznych 
pochodzących z dotacji udzielonej z budżetu Miasta Chełm, w tym dokumentacji finansowo – księgowej.

2. Z przeprowadzonych kontroli sporządza się protokoły kontroli, które podpisywane są przez osoby 
kontrolujące i podmiot kontrolowany. Protokół kontroli powinien zawierać:

1) nazwę jednostki kontrolowanej w pełnym brzmieniu i jej adres,

2) nazwę organu prowadzącego,

3) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli,

4) imię i nazwisko kontrolującego oraz dane identyfikacyjne upoważnienia do przeprowadzenia kontroli,

5) określenie przedmiotu kontroli i okresu objętego kontrolą,

6) imię i nazwisko osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu kontrolowanego,

7) wzmiankę o sporządzonych protokołach dodatkowych, odpisach i wyciągach, zabezpieczonych dowodach 
itp.,

8) opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego ze wskazaniem podstawy dokonanych ustaleń,

9) opis – o ile wystąpiły - stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień z uwzględnieniem ich przyczyn 
i skutków,

10) spis załączników stanowiących składową część protokołu,

11) pouczenie o przysługującym w określonym terminie prawie wnoszenia pisemnych i umotywowanych 
wyjaśnień, co do ustaleń ujętych w protokole,

12) dane o liczbie egzemplarzy protokołu oraz informację o dacie doręczenia jednego egzemplarza osobie 
reprezentującej kontrolowany podmiot,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2542



13) podpisy osoby (osób) kontrolującej (kontrolujących) oraz upoważnionych przedstawicieli podmiotu 
kontrolowanego.

§ 9. 1. Kontrolujący mają prawo do sporządzenia niezbędnych do kontroli uwierzytelnionych kserokopii 
dokumentacji, odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na 
dokumentach źródłowych.

2. Dyrektor kontrolowanej placówki zobowiązany jest do zapewnienia kontrolującym warunków 
niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli, w szczególności do niezwłocznego przedstawienia do 
kontroli żądanych dokumentów i materiałów.

3. Kontrolujący jest uprawniony do wstępu i poruszania się na terenie jednostki kontrolowanej na 
podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Chełm.

§ 10. 1. Jeżeli osoba reprezentująca podmiot kontrolowany odmawia podpisania protokołu to osoby 
kontrolujące czynią w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączają pisemne oświadczenie 
osoby reprezentującej o odmowie podpisania protokołu.

2. Odmowa podpisania protokołu nie stanowi przeszkody do sformułowania wniosków pokontrolnych oraz 
wszczęcia procedury zwrotu dotacji na zasadach określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych.

3. Osoba reprezentująca podmiot kontrolowany może zgłosić Prezydentowi Miasta Chełm w ciągu 7 dni od 
dnia podpisania protokołu, bądź od dnia złożenia oświadczenia o odmowie podpisania protokołu, pisemne 
wyjaśnienie co do ustaleń zawartych w protokole.

§ 11. 1. W przypadku stwierdzenia podczas przeprowadzanej kontroli, nieprawidłowości mających wpływ 
na prawo do otrzymania lub na wysokość otrzymanej dotacji przysługującej kontrolowanej szkole, placówce 
lub osobie prowadzącej formę wychowania przedszkolnego Prezydent Miasta Chełm w terminie 30 dni od dnia 
podpisania protokołu lub upływu terminu, o którym mowa w § 10 ust. 3 kieruje do kontrolowanego podmiotu 
pisemne wystąpienie pokontrolne.

2. W przypadku wystąpienia nieprawidłowości innego rodzaju, niż określone w ust. 1 Prezydent Miasta 
Chełm kieruje do kontrolowanego podmiotu zalecenia do realizacji w celu usunięcia nieprawidłowości 
i uchybień.

§ 12. 1. Miasto Chełm dokonuje kontroli dotowanych szkół i osób je prowadzących w zakresie liczby 
uczniów zgłaszanych do naliczenia dotacji i jej rozliczenia.

2. Czynności kontrolne prowadzone w zakresie, o którym mowa powyżej są prowadzone w siedzibie 
Urzędu Miasta Chełm, na podstawie dokumentacji składanej przez organy prowadzące i rejestrowanej 
w systemie elektronicznym oraz w siedzibach podmiotów wymienionych w § 1, na podstawie dokumentacji, 
o której mowa w § 8 ust. 1.

3. W przypadku stwierdzenia, iż jeden uczeń jest wykazywany do dotacji przez więcej niż jedną szkołę, 
Wydział Oświaty ustala podmiot uprawniony do otrzymania dotacji na podstawie:

1) pisemnych wyjaśnień dyrektorów szkół, które wystąpiły o przekazanie dotacji na tego ucznia,

2) przedłożonych przez ww. dyrektorów dokumentów, potwierdzających fakt uczęszczania do danej szkoły,

3) w przypadkach koniecznych, na podstawie pisemnego oświadczenia o miejscu pobierania nauki, złożonego 
przez pełnoletniego ucznia, a w przypadku gdy uczeń jest niepełnoletni, przez jego rodziców lub prawnych 
opiekunów.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm.

§ 14. Traci moc uchwała Nr XIII/132/15 Rady Miasta Chełm z dnia 16 listopada 2015 r.  w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz 
zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Lub., z 2015 r., poz. 3780).

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2542



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA CHEŁM 

Zygmunt Gardziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2542



                                                                                                                         Strona 1 z 2 
 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXVIII/316/17 

Rady Miasta Chełm 

z dnia 31.05.2017 r. 

 

……………………………........... 
(pieczęć organu prowadzącego 

 – osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby 

fizycznej) 

 
 

Prezydent Miasta Chełm 
 
 

Wniosek o udzielenie dotacji z bud żetu Miasta Chełm na ……… rok 
 

1. Nazwa i adres wnioskodawcy: osoby prowadzącej …........................……………………………. 

………………………………………………………………………………….......................……………., 

 

2. Dane szkoły/przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej/innej formy wychowania 

przedszkolnego/placówki oświatowej (zwanej dalej "jednostką oświatową"): 

 

a) nazwa.......................………………………………………………………………………………..…………… 

………………………..........…………….............…………………………………………………..………….., 

b) typ, rodzaj jednostki oświatowej, forma kształcenia (dzienna, stacjonarna, zaoczna, wieczorowa)                    

i kierunek kształcenia szkoły ponadgimnazjalnej ........................……………… 

………………………...………………...........……………………….............…………………………………, 

c) realizowanie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki: TAK/NIE∗, 

d) charakter: publiczny/niepubliczny*, 

e) adres i numery telefonów jednostki oświatowej ........…………………………………………… 

…………………………………............……………………………………………………..........……………... 

 

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji jednostek oświatowych niepublicznych, numer i data 

decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej lub numer i data zezwolenia na                                   

prowadzenie publicznej jednostki oświatowej…………………………………………............... 

……………………………………………………..............……………………………………….........……………. 

 

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki oświatowej lub zespołu jednostek 

oświatowych ...................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

5. Planowana liczba uczniów/wychowanków w ………….. roku 

                                         
∗ niepotrzebne skreślić 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2542



                                                                                                                         Strona 2 z 2 
 
 

Dane o liczbie uczniów W okresie 
I - VIII 

W okresie 
IX - XII 

Liczba uczniów w przedszkolu.   
Liczba uczniów w innej formie wychowania przedszkolnego.   
Liczba uczniów w szkole podstawowej:   

− w tym liczba uczniów w oddziale przedszkolnym,   
− w tym liczba uczniów w klasie I – III.   

Liczba uczniów w szkołach realizujących obowiązek szkolny i nauki:   
− w oddziałach integracyjnych,   
− w oddziałach terapeutycznych,   
− w oddziałach dwujęzycznych.   

Liczba uczniów w gimnazjum.   
Liczba uczniów niepełnosprawnych, w tym:   

− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych 
społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, z zaburzeniami 
zachowania, zagrożonych uzależnieniem, z chorobami przewlekłymi 

  

− niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym                     
z afazją, z zaburzeniami psychicznymi, 

  

− niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną                  
w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

  

− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, z niepełno 
sprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

  

− niesłyszących, słabo słyszących, niewidomych, słabo widzących,         
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym lub głębokim, 

  

− z niepełno sprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera. 

  

Liczba uczniów w szkole ponadgimnazjalnej:   
− w tym liczba uczniów zasadniczych szkół zawodowych realizujących 

praktyczną naukę zawodu w szkole, 
  

− w tym liczba uczniów zasadniczych szkół zawodowych będących 
młodocianymi pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu                               
u pracodawcy, 

  

− w tym liczba uczniów kształcących się w zawodach medycznych.   
Liczba uczniów w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, 
szkołach podstawowych, gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych, poradniach 
psychologiczno – pedagogicznych oraz ośrodkach, o których mowa                                  
w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno                         
– wychowawcze.  

  

Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.   
Liczba słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych.   
 
 
 
................................................      ...................................................... 
miejscowość, data        pieczątka imienna i czytelny podpis 
         osoby fizycznej lub upoważnionego  
         przedstawiciela osoby prawnej 
         prowadzącej szkołę/placówkę 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2542



Str. 1 z 3 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXVIII/316/17 

Rady Miasta Chełm 

z dnia 31.05.2017 r. 

…………………………….. 

(pieczątka osoby prawnej lub imię 

i nazwisko osoby fizycznej - prowadzących 

dotowany podmiot) 

 

Prezydent Miasta Chełm 
 

MIESIĘCZNA INFORMACJA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW 
WG STANU NA PIERWSZY DZIEŃ MIESIĄCA 

 

  Zapotrzebowanie na dotacj ę na miesi ąc...............................20.......r. 

 

1. Nazwa i adres szkoły / placówki: 

  

2. Rachunek bankowy szkoły / placówki właściwy do przekazania należnej dotacji: 

a.) Nazwa bank………………………………………………………………………………………………… 

b.) Numer rachunku bankowego…………………………………………………………………………….. 

 

    3. Liczba uczniów w : 

 

Dane o liczbie uczniów  

Liczba uczniów w przedszkolu.  

Liczba uczniów w innej formie wychowania przedszkolnego.  

Liczba uczniów w szkole podstawowej:  

− w tym liczba uczniów w oddziale przedszkolnym,  

− w tym liczba uczniów w klasie I – III.  

Liczba uczniów w szkołach realizujących obowiązek szkolny i nauki:  

− w oddziałach integracyjnych,  

− w oddziałach terapeutycznych,  

− w oddziałach dwujęzycznych.  

Liczba uczniów w gimnazjum.  

Liczba uczniów niepełnosprawnych, w tym:  

− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych 

społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym, z zaburzeniami 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2542



Str. 2 z 3 

zachowania, zagrożonych uzależnieniem, z chorobami przewlekłymi 

− niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym       

z afazją, z zaburzeniami psychicznymi, 

 

− niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną                       

w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

 

− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, z niepełno 

sprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

 

− niesłyszących, słabo słyszących, niewidomych, słabo widzących,                              

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym lub głębokim, 

 

− z niepełno sprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera. 

 

Liczba uczniów w szkole ponadgimnazjalnej:  

− w tym liczba uczniów zasadniczych szkół zawodowych realizujących praktyczną 

naukę zawodu w szkole, 

 

− w tym liczba uczniów zasadniczych szkół zawodowych będących młodocianymi 

pracownikami realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy, 

 

− w tym liczba uczniów kształcących się w zawodach medycznych.  

Liczba uczniów w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach 

podstawowych, gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych, poradniach psychologiczno               

– pedagogicznych oraz ośrodkach, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie 

oświaty, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno  – wychowawcze.  

 

Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.  

Liczba słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych.  

 

4. Wykaz uczniów (w systemie elektronicznym) 

 

Lp. Imi ę i nazwisko PESEL Adres zamieszkania 
(miejscowo ść, ulica, 

gmina) 

1    

2    

…    

Wypełnia się w wyłącznie we skazanym systemie elektronicznym. 

 
 
.................................................      ...................................................... 
 
 miejscowość, data        pieczątka imienna i czytelny podpis 
         osoby fizycznej lub upoważnionego  
         przedstawiciela osoby prawnej 
         prowadzącej szkołę/placówkę 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2542



Str. 3 z 3 

Imienny wykaz dzieci spoza Miasta Chełm uczęszczających do przedszkoli niepublicznych                       

i publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż jest oraz przez osoby fizyczne funkcjonujących na 

terenie Miasta Chełm, zapisanych na rok szkolny 20......./20..... 

 

(Dotyczy wył ącznie przedszkoli oraz szkół podstawowych w odniesi eniu do oddziałów 

przedszkolnych) 

 
 
Lp. 

 
Imię i nazwisko 

 
PESEL 

Adres  
 

 
miejsca 

zamieszkania 
dziecka*  

 
nazwa gminy 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 
.................................................      ...................................................... 
 
miejscowość, data        pieczątka imienna i czytelny podpis 
         osoby fizycznej lub upoważnionego  
         przedstawiciela osoby prawnej 
         prowadzącej szkołę/placówkę 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2542



Str. 1 z 1 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXVIII/316/17 

Rady Miasta Chełm 

z dnia 31.05.2017 r. 

…...................................................... 

(pieczęć organu prowadzącego 
osoby prawnej lub imię i nazwisko 
osoby fizycznej) 

Prezydent Miasta Chełm  

 

Informacja o faktycznym uczestnictwie uczniów  

o obowi ązkowych zaj ęciach edukacyjnych  

miesi ąc rozliczeniowy...................... 20.....r 

 

 

Nazwa szkoły 

 

Adres szkoły  

Typ i rodzaj placówki  

Nazwa osoby prowadzącej szkołę  

Liczba uczniów  Zawody medyczne  Zawody pozostałe,  

klasy ogólne  

Liczna uczniów wskazanych do dotacji w miesiącu 
…...................20......r 

  

- rzeczywista ilość uczniów na podstawie frekwencji   

- w tym ilość uczniów bez wymaganej 50% frekwencji i 
więcej 

  

 

….........................................................                                                                                  …................................................................. 
miejscowość, data                                                                                                                                         (pieczątka imienna i czytelny podpis osoby 
                                                                                                                                                                       fizycznej lub upoważnionego przedstawiciela 
                                                                                                                                                                       osoby prawnej prowadzącej szkołę/placówkę ) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2542



                                                                                                                                                                                                     Strona 1 z 3 
 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XXVIII/316/17 

Rady Miasta Chełm 

z dnia 31.05.2017 r. 

……………………………………………. 

(pieczątka osoby prawnej lub imię 

i nazwisko osoby fizycznej - prowadzących 

dotowany podmiot) 

 

 

Przekazać w terminie: 

− 15 dni po zakończeniu roku, 

− 15 dni od zakończenia działalności. 

 
 

                      Prezydent Miasta Chełm 
 
 

Rozliczenie dotacji o światowej otrzymanej z bud żetu 
 Miasta Chełm za rok……………. 

 

 

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły, przedszkola, szkoły w której zorganizowano oddziały przedszkolne, 

innej formy wychowania przedszkolnego lub placówki oświatowej 

…………………………………………………………………..............................................................................

.........................................................................................…………............……….……………………………

…………………………………………………………………………………………………... 

 

2. Wysokość dotacji: 

− otrzymanej……………………... zł, 

− wykorzystanej………………….. zł. 

 
3. Faktyczna liczba uczniów/wychowanków dotowanej szkoły, przedszkola, szkoły w której zorganizowano 

oddziały przedszkolne, innej formy przedszkolnej lub placówki, z tym że szkoły niepubliczne o 
uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, 
podają liczbę uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym 
miesiącu (należy podać za każdy miesiąc osobno): 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2542



                                                                                                                                                                                                     Strona 2 z 3 
 

 

Miesi ąc Liczba ogółem 

w tym 

Liczba uczniów 

niepełnosprawnych, 

w tym obj ętych zaj ęciami 

rewalidacyjno- 

wychowawczymi  

Liczba dzieci obj ętych 

wczesnym wspomaganiem  

rozwoju  

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    

    

RAZEM    

 

4. Faktyczna liczba uczniów przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego oraz uczniów oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych spoza terenu Miasta Chełm. 

 

Miesi ąc Liczba ogółem 

w tym liczba i nazwa 

gminy, z terenu której 

pochodz ą dzieci 

Styczeń   

Luty   

Marzec   

Kwiecień   

Maj   

Czerwiec   

Lipiec   

Sierpień   

Wrzesień   

Październik   

Listopad   

Grudzień   

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2542



                                                                                                                                                                                                     Strona 3 z 3 
 

 

5. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji (od początku roku do końca 

okresu rozliczeniowego): 

 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

1. Wynagrodzenia nauczycieli  

2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników   

3. Pochodne od wynagrodzeń  

4. Zakup materiałów i wyposażenia  

5. Opłaty za   

6. Zakup pomocy dydaktycznych  

7. Zakup usług  

8. Wynajem pomieszczeń  

9. Pozostałe wydatki bieżące – wymienić, jakie:  

10. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych, o których mowa   w art. 80 ust. 3d i  w art. 90 

ust. 3d ustawy o systemie oświaty 

 

11.  Wynagrodzenie dyrekcji jednostki oświatowej  

12 Inne rodzaje (podać jakie)  

   

RAZEM:  
 

 

 

 
................................................      ...................................................... 
Imię i nazwisko osoby        piecz ątka imienna i czytelny podpis 
sporz ądzającej  sprawozdania      osoby fizycznej lub upowa żnionego  
         przedstawiciela osoby prawnej 
         prowadz ącej szkoł ę/placówk ę 
 
 
 

Telefon: …………………............................. 

Faks: ……………………............................. 

Adres e-mail: ……………………................. 

 

6. Adnotacje urzędowe (zatwierdzenie poprawnie wypełnionego sprawozdania): 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 
................................................      ...................................................... 
Miejscowo ść, data       podpis i piecz ątka upowa żnionego                     

pracownika organu dotuj ącego  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 2542


		2017-06-05T13:05:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




